1

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т

по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

30  мая   2018 года

  г. Новосибирск

          малый зал
Присутствовали члены комитета:

1.
Морозов Александр Владимирович - председатель комитета

2.
 Аксёненко Александр Сергеевич - заместитель председателя комитета
3. Диденко Ирина Валериевна - заместитель председателя комитета
4. Сичкарев Валентин Викторович - заместитель председателя комитета
5.
Вандакуров Анатолий Николаевич
6.
Варющенков Алексей Анатольевич
7. Гайдук Сергей Александрович

8. Савельев Владислав Иванович
9. Шашукова Лариса Анатольевна

референт комитета Ионова Е. В., советник комитета Притуленко О. С.

Отсутствующие: Зозуля Ю.В.. Червов В.Д.
Повестка дня (9 вопросов) и список приглашенных прилагаются.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня и порядке работы заседания комитета.

Докладывал: Морозов Александр Владимирович, председатель комитета.

Выступление: Диденко И.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Включить в повестку комитета информацию вр.и.о. министра сельского хозяйства Новосибирской области Е.М. Лещенко о начале посевной кампании в Новосибирской области.
1.2. Утвердить повестку и порядок работы заседания комитета.

Голосовали: «за» единогласно.
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области», первое чтение.

Докладывала: Молчанова Ольга Витальевна, вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра экономического развития Новосибирской области.

Содоклад: Сичкарева Валентина Викторовича, заместителя председателя комитета.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Диденко И. В., Сичкарев В. В.
РЕШИЛИ:
2.1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статьи 8.12.2 Закона Новосибирской области «О налогах и особенностях налогообложения отдельных категорий налогоплательщиков в Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

2.2. Установить срок внесения поправок к законопроекту до 14 июня 2018 года.
Голосовали: «за» единогласно.
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О международных, внешнеэкономических и межрегиональных связях Новосибирской области», первое чтение.

Докладывала: Жукова Наталья Юрьевна, и.о. начальника управления международных связей администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.

  Содоклад: Диденко Ирины Валериевны, заместителя председателя комитета.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Жукова Н. Ю.
РЕШИЛИ:

3.1. Внести на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О международных, внешнеэкономических и межрегиональных связях Новосибирской области» и рекомендовать его к принятию в первом чтении.

3.2. Установить срок внесения поправок к законопроекту до 14 июня 2018 года.
Голосовали: «за» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2018 года.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.

Вопросы, выступления: Морозов А. В., Сичкарев В. В., Шашукова Л. А., Сёмка С. Н.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра финансов и налоговой политики Новосибирской области Голубенко В.Ю. об исполнении областного бюджета Новосибирской области за первый квартал 2018 года.
Голосовали: «за» единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Об изменениях в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы».

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Выступлений не было.
РЕШЕНИЕ:

Согласовать изменения в государственную программу Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы».
Голосовали: «за» единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы» за 2017 год.

Докладывал: Голубенко Виталий Юрьевич, вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра финансов и налоговой политики Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Сичкарев В. В.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию вр.и.о. заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра финансов и налоговой политики Новосибирской области Голубенко В.Ю. об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области на 2014-2019 годы» за 2017 год.
Голосовали: «за» единогласно.
7.  СЛУШАЛИ: Об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2017-2022 годы» за 2017 год.

Докладывал: Симонов Николай Николаевич, вр.и.о. министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Шашукова Л. А.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию вр.и.о. министра промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области           Симонова Н.Н. об отчете о реализации государственной программы Новосибирской области «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2017-2022 годы» за 2017 год.
Голосовали: «за» единогласно.
8. СЛУШАЛИ: Информация о ходе реализации ведомственной целевой программы Новосибирской области «Управление государственной собственностью Новосибирской области на 2015-2018 годы» в 2017 году.

Докладывал: Шилохвостов Роман Геннадьевич, вр.и.о. руководителя департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Диденко И. В., Мануйлов О. Г., Сичкарев В. В., Панферов А. Б.
Голосовали: «за» единогласно.
9. Разное.

Информация о начале посевной кампании в Новосибирской области.

Докладывал: Лещенко Евгений Михайлович, вр.и.о. министра сельского хозяйства Новосибирской области.
Вопросы, выступления: Морозов А. В., Панферов А. Б., Гайдук С. А.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию вр.и.о. министра сельского хозяйства Новосибирской области Лещенко Е. М. о начале посевной кампании в Новосибирской области.
Председатель комитета                                                                            А.В. Морозов